ПРОТОКОЛ

        16.01.2020

           № 1
г. Димитровград

по  итогам заседания специализированной рабочей группы по развитию конкуренции в муниципальном  образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, преодолению административных барьеров и выбору инвестиционных площадок
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Председатель: Сенюта М.Р.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

	Климина Н.Н.
	-
	Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

	Гатупов В.Н.
	-
	Директор МКУ «Управление  сельского хозяйства  Мелекесского района»

	Клочков В.В.
	-
	Председатель КУМИ и ЗО администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Костик А.А.
	-
	Начальник отдела муниципального контроля  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Костик Л.А.
	-
	Заместитель Главы администрации - Начальник управления  экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Орлова О.А.
	-
	Начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Сычева О.К.
	-
	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

	Чистов А.В.
	-
	Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Первого заместителя Главы администрации  МО «Мелекесский район» М.Р.Сенюты.
2. О вновь созданных субъектах малого и среднего предпринимательства.

Докладчик Мясникова Л.Е. – главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики
3. О проекте Дорожной карты реформирования контрольно-надзорной деятельности в Ульяновской области на 2020-2021 годы.

Докладчик Костик А.А. – начальник отдела муниципального контроля
1. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Главы администрации  МО «Мелекесский район» М.Р.Сенюту - открыл заседание, ознакомил присутствующих с повесткой дня.

Решение по данному вопросу не требуется.
2.СЛУШАЛИ:

Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Мясникову Л.Е.
Довела до присутствующих информацию о вновь созданных субъектах малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:

          2.1.Принять информацию к сведению.

2.2.Продолжить работу с информационным ресурсом nalog.ru
3.СЛУШАЛИ:

Начальника отдела муниципального контроля Костика А.А.
Довел проект Дорожной карты реформирования контрольно-надзорной деятельности в Ульяновской области на 2020-2021 годы.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий по «регуляторной гильотине» в МО «Мелекесский район» Первого заместителя Главы администрации Сенюту М.Р.
Председатель рабочей группы                                                         М.Р.Сенюта

Секретарь                                                                                          Л.Е.Мясникова